UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-TTBCXB

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Giải

báo chí về xây dựng Đảng (Giải

Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi

lần thứ I - năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày    tháng 8 năm 2025

              Kính gửi:

-  Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- UBND các các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 13-KH/TU ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Báo

và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, UBND các các xã, phường, đặc khu Lý

Sơn thực hiện các nội dung sau:

1. Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi

- Tuyên truyền sâu rộng về Giải và Thể lệ Giải báo chí về xây dựng Đảng

(Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025.

- Nội dung tuyên truyền cần đổi mới, đa dạng hóa về hình thức, tạo sự

phong phú, hấp dẫn, thu hút sự quan tâm và tham gia tích cực của những người

làm báo, các cơ quan, đơn vị, địa phương và đông đảo cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp Nhân dân.

- Khuyến khích, tạo điều kiện cho nhà báo, phóng viên, cộng tác viên tìm

hiểu và gửi bài dự thi.

2. UBND các các xã, phường, đặc khu Lý Sơn

Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, Thể

lệ Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ

I - năm 2025; gửi các tác phẩm báo chí có chất lượng cao về đề tài xây dựng

Đảng tham dự Giải theo đúng Thể lệ.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 13-KH/TU ngày 12/8/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I -

năm 2025)

Đề nghị các cơ quan, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo);

- Sở VHTT&DL: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, TTBCXB LVĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thu Thủy

		2025-08-18T16:24:30+0700

		2025-08-18T16:49:22+0700

		2025-08-18T16:49:22+0700

		2025-08-18T16:49:22+0700